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Hojiyev Rasulbek Boynazar o‘g‘li,
“Oila va gender” ilmiy-tadqiqot instituti ilmiy xodimi

Kirish. Oila Turk jamiyatning asosiy 
bo‘g‘inidir. Mazkur norma Turkiya 

Konstitutsiyasida1 belgilab qo‘yilgan asosiy 
tamoyillardan biri hisoblanadi. Turkiya Respublikasi 

1 https://www.anayasa.
gov.tr/tr/mevzuat/anayasa/ 

soni kun sayin ortib borayotgani sababli er yoki 
xotin tomonidan sudga murojaat qilish holatlari 
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ajrim qayd etildi2

ajrimlar sonini kamaytirish bo‘yicha tizimli ishlarni 

qilish bo‘yicha mediatsiya instituti rivojlanib 

kirgan “Huquqiy nizolarda mediatsiyani qo‘llash” 

Maqsad va uni asoslash. “Mediatsiya instituti 

qilish bo‘yicha ulkan tarixiy tajribaga ega bo‘lgan 

an’anaviy mediatsiyada huquqiy tajribalar bilan 
bir qatorda umumiy hayotiy tajribaga asoslangan 

tarixan rivojlanishini ko‘rib chiqamiz. 
O‘rta Osiyo hududida istiqomat qilgan turklar 

Turk xoqonligiga asos solishgan hamda davlat 
va jamiyat ishlarini boshqarish xuddi bizning 
mamlakatimizdagi singari mahallalar orqali 
amalga oshirilgan. Mahalla raislari va oqsoqollari 
kengashlari bugungi kungacha saqlanib qolgan va 

tobora kuchayib borgani sayin aholi eski an’anaviy 
boshqaruvdan ko‘ra ko‘proq zamonaviy boshqaruv 

hamda oqsoqollar kengashida muammolarini hal 
qilishni xohlovchi aholi vakillari ham kam emas. 
Mahalla boshqaruvi oilaviy nizolarni hal qilishda 
muhim o‘ringa ega va minglab yillik tarixga borib 
taqaladi.

Usmonlilar imperiyasi davrida qozilar ham 

tomonidan sudda oilaviy nizolar shariat qonunlari 
asosida hal qilinar edi hamda tomonlar o‘rtasida 

saqlashga ahamiyat berar edi.

2  Turkiya statistika qo‘mitasining oilaviy ajrimlar haqidagi 
ma’lumotlari: 

 

1923-yilda Turkiya Respublikasining tashkil 
topishi bilan huquq tizimida katta islohotlar amalga 

Oila huquqiga oid me’yoriy-huquqiy hujjatlar 

mediatsiya hali qonuniy tan olinmagan edi.
1980–1990-yillarda Turkiyada nizolarni hal 

qilishning muqobil usullariga qiziqish kuchaya 

amaliyotga tatbiq etila boshlandi. 1990-yillarning 

zo‘ravonlik va ajrashish kabi masalalarda muhim 
ahamiyatga ega ekanligi ta’kidlana boshlandi.

2012-yil 22-iyundagi “Huquqiy nizolarda 

qilinishi bilan mediatsiya atamasi huquqiy tizimga 
rasman kiritildi. Mazkur qonun bilan mediatsiyaning 

majburiyatlari belgilab berildi.
2012-yildan keyingi davrda oilaviy mediatorlik 

instituti oilaviy nizolarni hal qilishda ko‘proq 

hay’atlari tomonidan tomonlarning oilaviy mediator 

shug‘ullanuvchi jamoat tashkilotlari ham o‘lkada 

boshqa sohalarning malakali mutaxassislarni o‘zida 
jamlagan jamoat tashkiloti hisoblanadi. “Oilaviy 
mediatsiya jamiyati”da bugungi kungacha 1926 
ta oilaviy nizolar mediatorlar tomonidan ko‘rib 
chiqilgan va ularning aksariyati ijobiy natijaga 
erishgan3. 

Adliya vazirligi va advokatlar kollegiyalari 
ko‘magida oilaviy mediatsiya bo‘yicha o‘quv va 

Oilaviy mediatorlarni tayyorlash bo‘yicha keng 

nizolarni hal qilishning muqobil usullarini ishlab 

3 
https://ailearabuluculugu.org/medya/index.htm 
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Çözüm
oshirilib kelinmoqda4. 

barcha ishlar uchun mediatorlarni tayyorlash nazarda 

bo‘yicha qo‘llanma” va shunga o‘xshash bir nechta 
kitoblar nashr qilingan. 

Turkiyada mediator bo‘lish uchun nomzodlar 
quyidagi talablarga javob berishi kerak:

1. 
2. 

yetishmayotgan kurslar uchun imtihonni ijobiy 

3. Jinoiy javobgarlikka tortilmaga bo‘lishi.
4. O‘z mutaxasssisligi bo‘yicha 5 yillik ish 

stajiga ega bo‘lishi.
5. Terroristik tashkilotlarga aloqador 

bo‘lmaslik.
6. Adliya vazirligi tomonidan o‘tkaziladigan 

mediatsiya bo‘yicha o‘quv kurslarini tamomlagan 
bo‘lishi zarur5.

Turkiyada oilaviy mediatorlik uchun alohida 
talablar belgilanmagan. Mediatorlar uchun 
belgilangan talablar oilaviy mediatorlar uchun 
ham amal qiladi. Mavzuga aloqador o‘laroq 

doimo ko‘zlangan natijaga erisha olmasligi mumkin. 

berilmoqda. 

uchun Adliya vazirligi tomonidan alohida narx 

4 Turkiya Adliya vazirligi mediatsiya bo‘limi web 

kitap26082020041817 
5  A. ve Uzman 

ko‘rsatma asosida o‘z xizmatlariga haq olishadi. 

vazirligining saytida barchaga ochiq shaklda e’lon 

ishlarini ko‘rishda har bir soha kesimida alohida 

ish predmeti pul bo‘lmagan turlarga 
ajratiladi. 

Ish predmeti pul bo‘lgan mediatorlik xizmatlari 

nizolarda har bir soati uchun aniq narx belgilanadi. 
Oilaviy nizolarni ko‘rish uchun mediatorlarga 
quyidagi tartibda haq to‘lanadi:

kerak bo‘ladi6.

ajratish yoki ajrashish natijasida yuzaga kelishi 

va moliyaviy masalalar yoki sotib olingan mulk 
bo‘yicha kelishuvga erishishga yordam berish uchun 
ishlatiladi7.

Turkiyaga xos bo‘lgan va biz uchun ham 
begona bo‘lmagan unashtirish jarayoni hamda 
unashtiruvning buzilishi natijasida yuzaga keladigan 
moddiy va ma’naviy nizolarni hal qilishda ham 
oilaviy mediatorga murojaat qilish holatlari ko‘p 

tuzadigan shartnoma orqali shaxsiy huquqlari va 
ma’naviy qadriyatlarini ham himoya qilishlari 

oldin tuzadigan shartnoma bilan o‘z huquq va 

6 Turkiya Adliya vazirligi mediatsiya bo‘limi tomonidan 
e’lon qilingan mediatorlik ishlarini ko‘rib chiqishning 

https://adb.adalet.gov.tr/

 
7 Karabulut Y. 

Yüksek lisans tezi. – 
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majburiyatlarini (agar bu shaxsiy huquq va axloqni 
buzmasa) aniqlashtirishni xohlashlari mumkin. 

erishish ham mumkin8. 
Turkiya qonunchiligida oilaviy mediatsiyani 

qo‘llash sohasiga oid alohida tartibga soluvchi 
normativ hujjat yo‘qligi sababli masala 6325-sonli 
“Huquqiy nizolarda mediatsiya to‘g‘risida”gi 

9 doirasida tartibga solinadi. Mazkur qonunga 

yoki da’vo jarayonida o‘zaro nizolarni hal qilish 
uchun mediatsiyaga murojaat qilishlari mumkin.

Agar tomonlar sudga da’vo kiritish o‘rniga 
nizoni mediatsiya yo‘li bilan hal qilishga kelishib 

belgilanadigan vositachi bilan davom etadi.

ko‘rib chiqish jarayonida ham mediator xizmatidan 

mediatsiyaga murojaat qilishlarini ma’lum qilgan 

bo‘lmagan muddatga qoldiriladi. Tomonlarning 
mediatorda kelishishi yoki kelishmasligiga qarab 
sudlar ishni qayta ko‘rib chiqishi yoki tugatishi 
mumkin bo‘ladi. 

Özbek oilaviy mediatsiyani 
“Turk adliya tizimidagi nizolarni hal qilishning 

10

8

2017.
9

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2012/06/20120622-1.
htm 

10

Adliyeler”. www.arabulucu.com 

11.

11
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